
CÔNG BÁO / 01 + 02 + 03 + 04 / 05 - 5 - 2015                   20 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 24/2014/NQ-HĐND Kon Tum, ngày 11 tháng 12 năm 2014 

 

NGHỊ QUYẾT 

 Về phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phƣơng và phân bổ 

kết dƣ ngân sách tỉnh năm 2013 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ 9 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

Căn cứ Điều 65, 67 Chương VII Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 

tháng 12 năm 2002; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum tại Tờ trình số 68/TTr-

UBND ngày 12/11/2014 về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương 

năm 2013; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và ngân sách Hội đồng nhân dân 

tỉnh; ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2013 với các 

nội dung chủ yếu sau: 

I. Tổng Quyết toán ngân sách địa phƣơng năm 2013  

1. Tổng thu ngân sách địa phương: 8.571.873.052.368 đồng 

2. Tổng chi ngân sách địa phương: 8.534.736.311.573 đồng 

3. Kết dư ngân sách địa phương:  37.136.740.795 đồng 

II. Quyết toán ngân sách địa phƣơng năm 2013 (sau khi loại trừ số bổ 

sung chuyển giao trợ cấp từ ngân sách cấp tỉnh cho ngân sách huyện và 

cấp huyện bổ sung cho cấp xã):  

1. Tổng thu ngân sách địa phƣơng: 6.296.381.216.118 đồng 

- Thu cân đối ngân sách: 5.920.846.512.012 đồng 

- Thu quản lý qua ngân sách: 375.534.704.106 đồng 

2. Tổng chi ngân sách địa phƣơng: 6.259.244.475.323 đồng 



CÔNG BÁO / 01 + 02 + 03 + 04 / 05 - 5 - 2015                   21 
 

- Chi cân đối ngân sách: 5.883.709.771.217 đồng 

- Chi từ nguồn thu quản lý qua ngân sách: 375.534.704.106 đồng 

3. Kết dƣ ngân sách địa phƣơng: 37.136.740.795  đồng 

- Nguồn cân đối ngân sách địa phương: 37.136.740.795 đồng 

- Nguồn thu quản lý qua ngân sách: 0 đồng 

III. Quyết toán ngân sách tỉnh năm 2013 

1. Tổng thu ngân sách tỉnh: 5.270.957.511.069 đồng 

- Thu cân đối ngân sách: 4.949.595.262.271 đồng 

- Thu quản lý qua ngân sách: 321.362.248.798 đồng 

2. Tổng chi ngân sách tỉnh: 5.270.957.511.069 đồng 

- Chi cân đối ngân sách: 4.949.595.262.271 đồng 

- Chi từ nguồn thu quản lý qua ngân sách: 321.362.248.798 đồng 

3. Kết dƣ ngân sách tỉnh: 0 đồng 

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện; Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội 

đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X, kỳ họp thứ 9 

thông qua./. 

 

 
CHỦ TỊCH 

Hà Ban 
 

 


